ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE LUZERNA
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 009/2022

1

ATO 008

DIVULGA GABARITO DEFINITIVO  DE PROCESSO SELETIVO 009/2022

O Senhor JULIANO SCHNEIDER, Prefeito Municipal de Luzerna, no uso de

suas atribuições legais, juntamente com a comissão de Processo Seletivo

e o Centro e Estudos Uniase torna público o que segue:

1. Após analisados os recursos contra as questões da prova objetiva e havendo alterações, segue no anexo I deste

ato o GABARITO DEFINITIVO.

1.1.  Conforme edital:

15.16. A decisão exarada nos recursos, pela Banca Avaliadora é irrecorrível na esfera administrativa.

15.17. Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recursos ou recurso contra o

gabarito oficial definitivo.

2. Considerando o item 1.6 do edital: O cronograma é uma previsão e poderá sofrer alterações, inclusive na data de

realização das provas, dependendo do número de inscritos, do número de recursos, de intempéries, e por decisão

da Comissão  e do Centro de Estudos UNIASE, sendo de responsabilidade do candidato acompanhar suas alterações

nos  meios de divulgação do certame.

LUZERNA  (SC), 27 de janeiro de 2023.

Juliano Schneider

Prefeito de Luzerna

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE LUZERNA
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 009/2022

2

ANEXO I

GABARITO DEFINITIVO

MATUTINO

ENSINO FUNDAMENTAL

01. Agente de Copa e Limpeza

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D D B C C D B A C A D B C B C B D A A

02. Agente de Obras e Serviços - Sem inscritos

03. Merendeira

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D D B C C D B A C A D B C B D A B C B

04. Motorista

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D D B C C D B A C A D B C B D C A B D

05. Operador de Máquinas

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D D B C C D B A C A D B C B C A D A A

06. Operador de Máquinas Agrícolas

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D D B C C D B A C A D B C B C A D A A

ENSINO MÉDIO

07. Agente Comunitário de Saúde

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D A C C A B D C D C A D B A C B B D C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C D D C B D C A B

08. Agente de Combate a Endemias

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D A C C A B D C D C A D B A C B B D C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A B D B D A D B A D

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE LUZERNA
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 009/2022

3

09. Atendente de Farmácia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D A C C A B D C D C A D B A C B B D C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B C B D A D A B C

10. Assistente Administrativo

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D A C C A B D C D C A D B A C C D B A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A B D A D B D A C B

11. Auxiliar de Saúde Bucal

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D A C C A B D C D C A D B A C B B D C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C B D A C B D C A

12. Fiscal de Vigilância Sanitária

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D A C C A B D C D C A D B A C B B D C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A B A D C B A A D D

13. Monitor de Informática

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D A C C A B D C D C A D B A C D B A C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C B C D A C B A C

14. Técnico em Enfermagem

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D A C C A B D C D C A D B A C B B D C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A B D B D C A D B C

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE LUZERNA
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 009/2022

4

21.Facilitador de Oficinas – Capoeira

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D A C C A B D C C A D B A A C B B D C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C B D A C D B A D

ENSINO SUPERIOR

X – questão anulada

Em azul -  troca de gabarito

15. Profissional da Educação Física

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A D B C B A B D B X X X D A C D B C B A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D C B A D A B D A B

16.Psicólogo Educacional

Sem Inscritos

17.Professor de Atendimento Educacional Especializado

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A D B C B A B D B X X X D A C D B C B A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C D B B C C A C B B

18. Professor de Ensino Fundamental - Artes

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A D B C B A B D B X X X D A C D B C B A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C C D A C A C B A B

19.Professor de Ensino Fundamental – Dança

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A D B C B A B D B X X X D A C D B C B A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C B D B C A D B C

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE LUZERNA
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 009/2022

5

20.Professor de Ensino Fundamental - Inglês

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A D B C B A B D B X X X D A C D B C B A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C D A B D B D A B A